
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 4 del 14/01/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 dicembre 2013, n. 2409
 
Fondo per lo sviluppo e coesione 2007-2013. Modifiche alla DGR n. 2787 del 14 dicembre 2012 ai sensi
della delibera CIPE n. 14 dell’8 marzo 2013. Rettifica mero errore materiale.
 
 
 
Il Presidente della Giunta Regionale on. Nichi Vendola, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio
Pianificazione e confermata dal Dirigente del Servizio Attuazione del Programma, riferisce quanto
segue.
Con provvedimento n. 2248 del 30/11/2013 la Giunta Regionale ha deliberato di ridurre le risorse
assegnate ai sottoelencati Accordi di Programma quadro rafforzati, previsti dalle delibere CIPE
n.62/2011, n.78/2012, n. 60/2012, 79/2012, 87/2012 e 92/2012, nonché agli interventi di cui alla delibera
CIPE n. 8/2012 per un importo complessivo di € 80.608.202,00 pari al 3,119% dell’intero importo del
Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2007-2013, coerentemente con quanto stabilito dalla delibera CIPE
n. 14/2013, così come di seguito riportato:
 
 
 
e di approvare il nuovo quadro finanziario dei singoli APQ rafforzati e degli interventi di cui alla delibera
CIPE n. 8/2012 così come riepilogati nella tabella seguente:
La tabella su riportata contiene un mero errore materiale relativamente al SAD “Difesa del Suolo (Del.
Cipe n. 8/12) in quanto è stato inserito l’importo del taglio, pari a 2,47 meuro, effettuato sulla quota FAS
regionale, anziché il totale delle risorse assegnate alla Puglia con la delibera CIPE di riferimento al netto
del taglio pari a 155,80 meuro.
 
Pertanto si propone alla Giunta regionale di approvare il nuovo quadro finanziario così come rettificato:
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E S.M.I.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Il Relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione
del seguente atto finale che rientra nella competenza della Giunta Regionale a norma dell’art. 4 comma
4 lettera d) della L.R. n. 7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;

1



vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Attuazione del
Programma;
 
a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di fare propria la relazione del Presidente che qui si intende integralmente riportata;
 
- di approvare il nuovo quadro finanziario sotto specificato:
 
 
 
 
- di trasmettere la presente deliberazione, a cura del Servizio Attuazione del Programma, ai
Responsabili Unici dell’Attuazione dell’Accordo di Programma Quadro” (RUA) interessati e al
Commissario delegato per il rischio idrogeologico;
 
- di pubblicare la presente deliberazione sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


